AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

TOMADA DE PREÇOS 33/2022
Objeto: Contratação de empresa para reforma de instalações elétricas para eficientização e
modernização da iluminação dos seguintes espaços esportivos: ginásio de esportes Pedro Deon,
ginásio de esportes Lívio Cecconi, ginásio de esportes João Batista Moroni e quadras esportivas
da praça 10 de Agosto, a qual será executada com recursos financeiros do Governo Estadual, a
serem repassados através da Secretaria de Estado do Esporte e Lazer – SEL, e de contrapartida
do Município, de acordo com o Convênio SEL n° 065/2022 (Processo nº 22/2900-0000073-4).
Abertura: 09/06/2022 –8:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima TERÇA-FEIRA (24/05/2022), no site do
Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que o
Pregão Eletrônico n° 33/2022 - Aquisição de uma máquina de pintura Airless, com sistema de
tração acoplado, cuja abertura estava prevista para às 08:00 horas do dia 25/05/2021, foi
suspensa para reavaliação do edital em razão da procedência da impugnação recebida, conforme
justificativa anexada ao processo n° 6539/2022.
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 20 de maio de 2022.

Cláudio Franke
Secretário de Planejamento e Habitação